
 

 

 
SMLOUVA 

o elektronickém přístupu ke správě majetkového účtu vedeného 
v samostatné evidenci státních dluhopisů vedené Ministerstvem financí  
uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a se zákonem 

 č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“) jako zakázka v otevřeném řízení č.j. MF-23421/2019/6602,  

evidenční číslo: 9006/061/2019 
 (dále jen „Smlouva“) 

Smluvní strany 

Česká republika - Ministerstvo financí 
sídlo: Letenská 525/15, 118 10 Praha 1 
IČO: 00006947 
DIČ: CZ00006947 
banka: xxxxxxxxxx 
č. účtu: xxxxxxxxxx 
jejímž jménem jedná: xxxxxxxxxx 
ID datové schránky: xzeaauv 
(dále jen „Ministerstvo“) 

a 

Centrální depozitář cenných papírů, a.s., 

Sídlo: Rybná 14, 110 05 Praha 1, 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B., pod spisovou 
značkou 4308 
IČO: 25081489 
DIČ: CZ699000864 
banka: č. účtu xxxxxxxxxx 
zastoupená: Ing. Petrem Koblicem, předsedou  představenstva, a Ing. Ondřejem Dusílkem, 
členem představenstva 
ID datové schránky: 9ffs4yk 
(dále jen „Dodavatel“) 

(Ministerstvo a Dodavatel dále společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě rovněž jen „Smluvní strana“) 

 

Preambule 

1. Smlouva se uzavírá na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky uveřejněné ve 
Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem VZ MF-23421/2019/6602 s názvem 
„Elektronický přístup ke správě majetkového účtu vedeného v samostatné evidenci 
státních dluhopisů vedené Ministerstvem financí“ (dále též „Zadávací řízení“), kdy 
nabídka Dodavatele byla vybrána jako nejvhodnější. Pokud se v této Smlouvě odkazuje 
na zadávací podmínky, zadávací dokumentaci či nabídku Dodavatele, míní se tím 
dokumenty související se Zadávacím řízením (dále jen „Dokumenty Zadávacího řízení“). 

Číslo Smlouvy MF 

19/906/0039 
Toto číslo uvádějte při fakturaci 

 



 

 

 
2. Samostatná evidence státních dluhopisů Ministerstva je vedena u Centrálního depozitáře 

cenných papírů a.s. (dále jen „Centrální depozitář“) v elektronické podobě 
prostřednictvím informačního systému centrálního depozitáře (dále jen „Evidence“). 
Dodavatel uzavřel s Centrálním depozitářem smluvní vztah, nebo má jiným způsobem 
zajištěnou součinnost Centrálního depozitáře při implementaci a integraci Elektronického 
přístupu a Evidence jakož i provoz Elektronického přístupu v infrastruktuře Centrálního 
depozitáře. Ministerstvo nedisponuje žádnou dokumentací Evidence a ani není schopno 
poskytnout žádnou technickou součinnost týkající se Evidence. 
 
 

Článek I 
Účel a Předmět Smlouvy 

1. Účelem této Smlouvy je vytvoření a implementace řešení pro zajištění Elektronického 
přístupu ke správě majetkového účtu vedeného v samostatné evidenci státních 
dluhopisů v prostředí Evidence vedené Ministerstvem a poskytování služeb jeho podpory 
pro potřeby Ministerstva.  

2. Předmětem této Smlouvy je na straně jedné závazek Dodavatele pro Ministerstvo: 

a) vytvořit Elektronický přístup ke správě majetkového účtu vedeného v samostatné 
evidenci státních dluhopisů (dále jen „Přístup“), 
 

b) zajistit provoz Přístupu (dále jen „Provoz“), jehož prostřednictvím jsou poskytovány 
služby privátní části informačního systému pro distribuci spořicích státních dluhopisů 
(dále jen „SSD“) užívaného Ministerstvem a 

 
c) zajistit rozvoj Přístupu (dále jen „Rozvoj“).  

 
(dále společně jako „Předmět plnění“) 

a na straně druhé závazek Ministerstva zaplatit Dodavateli za řádné a včasné poskytnutí 
Předmětu plnění cenu dle čl. III této Smlouvy. 

3. Specifikace Předmětu plnění Přístup:  

Přístup bude zajišťovat následující funkcionality: 

a) možnost zadávat požadavky uživatelů na úpis, generování platebních instrukcí a 
následné párování plateb připsaných na účet Ministerstva s požadavky na úpis 
přijatými prostřednictvím Elektronického přístupu, reinvestici jmenovité hodnoty, 
resp. posledního výnosu, předčasného splacení, bezúplatného převodu (včetně 
požadavku na vystavení dárkového certifikátu) a přechodu SSD, vystavení pamětního 
listu, reklamaci nevyplacených peněžních plnění a případně dalších služeb; 

b) zabezpečený přístup prostřednictvím webové aplikace pro řádově sto tisíc majitelů 
účtů včetně generování ověřovacích SMS a dalších bezpečnostních prvků pro přístup 
do systému a při vybraných aktivitách uživatele; 

c) zajištění přímého přístupu uživatelů k privátním informacím evidovaným na 
majetkovém účtu a možnost zadání požadavku na změnu údajů; 



 

 

d) umožnění zápisu, změny a zrušení pozastavení výkonu práva nakládat s cennými 
papíry, zápisu, změny, zrušení či zápisu realizace smluvního zástavního práva na 
základě požadavků uživatelů elektronického přístupu nebo příslušných třetích stran; 

e) provádění dálkové identifikace a autentizace nově přistupujících uživatelů s ohledem 
na maximální bezpečnost v souladu s nařízením Evropské unie č. 910/2014  
o elektronické identifikaci a důvěryhodných službách pro elektronické transakce na 
vnitřním evropském trhu a na požadavky zákona č. 253/2008 Sb., o některých 
opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu; 

f) zabezpečená elektronická komunikace mezi Ministerstvem a uživatelem; 
g) možnost placení služeb pomocí SMS platby; 
h) rozšíření o možnost komunikace s platební bránou pro platby kartou nebo on-line 

vybranou Ministerstvem na základě výzvy Ministerstva, učiněné nejméně tři měsíce 
před požadovaným dnem implementace služby; 

i) sběr a ukládání údajů a informací ohledně původu finančních prostředků určených 
k úhradě ceny úpisu státních dluhopisů včetně identifikace zamýšleného účelu úpisu 
státních dluhopisů (formou čestného prohlášení); 

j) generování výpisů z majetkového účtu a tím plné nahrazení zasílání papírových 
výpisů z majetkových účtů, které jsou dle Provozního řádu samostatné evidence 
státních dluhopisů vedené Ministerstvem rozesílány vlastníkům SSD; 

k) Přístup bude dostupný 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. 

Podrobná technická specifikace funkcionalit Přístupu je uvedena v Příloze č. 1 této 
Smlouvy. 

4. Specifikace Předmětu plnění Provoz je následující: 

1) podpora, údržba a provoz Přístupu; 

2) zajištění generování a zasílání ověřovacích SMS a dalších bezpečnostních prvků pro 
přístup do elektronického přístupu a při vybraných aktivitách uživatele; 

3) dodání a průběžná aktualizace dokumentace k Přístupu a jeho funkcím v českém 
jazyce;  

4) komunikace s Dodavatelem služby musí být možná telefonicky i e-mailem. 
 

Podrobná specifikace podmínek, za kterých bude zajišťován a poskytován Provoz je 
uvedena v Příloze č. 2 této Smlouvy. 

5. Součástí Předmětu plnění Provozu je také povinnost Dodavatele poskytovat Ministerstvu 
nebo jím písemně určené osobě datové soubory, jejichž obsahem jsou dokumenty 
určené k vytištění. Do jednoho dne od vznesení požadavku Dodavatel Ministerstvu zašle 
datové soubory pro tisk pamětních listů emise a dárkových certifikátů. V případě 
dlouhodobého výpadku Přístupu nebo na základě požadavku konkrétního majitele 
majetkového účtu Dodavatel Ministerstvu zašle do jednoho týdne datové soubory pro 
tisk výpisů z majetkového účtu (v případě dlouhodobého výpadku výpisy všech majitelů 
majetkových účtu, nebo výpisy žádajících majitelů účtu) a následně každý týden po dobu, 
kdy trvá dlouhodobý výpadek. Dlouhodobým výpadkem se rozumí stav Přístupu, který 
trvá nepřetržitě alespoň sedm (7) kalendářních dní a kdy nelze spravovat majetkové účty 
nebo některé z nich.  Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je Dodavatel povinen zvolit 
formát datového souboru, který je přípustným formátem datové zprávy dodávané do 
datové schránky dle obecně závazného předpisu. Dodavatel nesplní povinnost, pošle-li 



 

 

datové soubory v jiném než přípustném formátu. Pokud Dodavatel zasílá datové soubory 
prostřednictvím datové zprávy (zejména prostřednictvím Informačního systému 
datových schránek, nebo e-mailem) je povinen tyto zašifrovat předem dohodnutou 
šifrou.     

 

Článek II 
Místo, Doba a způsob plnění 

 
1. Místem plnění je sídlo Ministerstva na adrese: Letenská 525/15, 118 10 Praha 1 a dále 

sídlo Centrálního depozitáře cenných papírů na adrese: Rybná 14, 110 05 Praha 1. 

2. Předmět plnění uvedený v čl. I odst. 2 písm. a) Přístup bude vytvořen 

a) do dvou (2) měsíců od podepsání této Smlouvy v případě bodů v čl. I odst. 3 písm. 
a), b), c), i), j), a k) - (dále také jako „Přístup První část“), 

b) do tří (3) měsíců od poskytnutí technických parametrů Dodavateli pro připojení 
k národnímu identifikačnímu bodu prostřednictvím Ministerstva jako 
kvalifikovaného poskytovatele služeb pro prokázání totožnosti s využitím 
elektronické identifikace v případě bodu v čl. I odst. 3 písm. e) - (dále také jako 
„Přístup Druhá část“), 

c) do šesti (6) měsíců od podepsání této Smlouvy s výjimkou bodů v čl. I odst. 3 
písm. a), b), c), e), i), j), a k) - (dále také jako „Přístup Třetí část“). 

Řádné předání vytvořeného Přístupu bude potvrzeno podpisem obou Smluvních stran na 
Předávacím protokolu (dále jen „Předávací protokol“), který bude tvořit přílohu faktury.  

3. Předmět plnění uvedený v čl. I odst. 2 písm. b) Provoz bude zajištěn na dobu neurčitou 
ode dne předání Přístupu První část do provozu. Řádné poskytování služeb Provozu 
Přístupu bude vždy na konci kalendářního pololetí potvrzeno podpisem schváleného 
protokolu o poskytnuté službě za rozhodné období (dále jen „Protokol o poskytnuté 
službě“). Protokol o poskytnuté službě bude podepsán oprávněnými zástupci obou 
Smluvních stran dle čl. XII odst. 4 této Smlouvy. Provoz bude zajištován prostřednictvím 
služby Helpdesk jako kontaktního bodu pro podporu uživatelů elektronického přístupu, a 
to elektronickou formou a pomocí vyhrazené telefonní linky v pracovních dnech od 8:00 
do 17:00 hod.  

4. Rozvoj bude probíhat výhradně na základě požadavku Ministerstva, a to po dobu, kdy 
Dodavatel bude zajišťovat Provoz. Rozvoj bude poskytován v prvních dvou letech 
maximálně v rozsahu 20 člověkodní ročně a v dalších letech Provozu maximálně 
v rozsahu 10 člověkodní ročně. 

5. V případě poskytování Předmětu plnění s vadami budou v Předávacím protokolu a/nebo 
v Protokolu o poskytnuté službě vady označeny, bude stanoven termín pro jejich 
odstranění a níže bližší podmínky jejich odstranění. Na Předmět plnění poskytnutý 
Dodavatelem se vztahuje záruční doba dvacet čtyři (24) měsíců ode dne jeho předání 
nebo poskytnutí a v případě vad Předmětného plnění, které se vyskytnou v době záruky, 
je maximální délka lhůty pro odstranění vady deset (10) dní.  



 

 

Článek III 
Cena a platební podmínky 

 
1. Za řádné a včasné poskytování Předmětu plnění po celou dobu trvání této Smlouvy se 

Ministerstvo zavazuje uhradit Dodavateli celkovou maximální smluvní cenu uvedenou 
bez DPH, která byla sjednána dohodou Smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o 
cenách, ve znění pozdějších předpisů, která je maximální, nepřekročitelná a zahrnuje 
veškeré náklady Dodavatele spojené s plněním Předmětu plnění dle této Smlouvy (tj. 
např. náklady na dopravu, pojištění, obecný vývoj cen atd.) (dále jen „Smluvní cena"). 
 

2. Smluvní cena se skládá z Jednorázové ceny, Paušální ceny a z Ceny za Rozvoj v následující 
výši: 

a) za poskytnutí částí Předmětu plnění dle čl. I odst. 2 písm. a) této Smlouvy bude 
hrazena cena v celkové výši 3 000 000,- bez DPH (dále jen „Jednorázová cena“). K 
Jednorázové ceně bude připočtena DPH ve výši sazby daně platné ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. Jednorázová cena se člení na dílčí částky: 

aa) za poskytnutí částí Předmětu plnění dle čl. I odst. 2 písm. a) této Smlouvy za 
Přístup První část bude hrazena cena v celkové výši 600 000,- Kč bez DPH. 

ab) za poskytnutí částí Předmětu plnění dle čl. I odst. 2 písm. a) této Smlouvy za 
Přístup Druhá část bude hrazena cena v celkové výši 1 200 000,- Kč bez DPH. 

ac) za poskytnutí částí Předmětu plnění dle čl. I odst. 2 písm. a) této Smlouvy za 
Přístup Třetí část bude hrazena cena v celkové výši 1 200 000 Kč bez DPH. 

b) za poskytování částí Předmětu plnění dle čl. I odst. 2 písm. b) této Smlouvy bude 
hrazena cena v celkové výši 1 410 000,- Kč bez DPH, a to za každé celé kalendářní 
pololetí trvání Smlouvy (dále jen „Paušální cena“). K Paušální ceně bude připočtena 
DPH ve výši sazby daně platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  Smluvní 
strany se dohodly, že v případě, kdy poskytování služeb nebude probíhat po celé 
kalendářní pololetí, se Paušální cena poměrně krátí. 

c) za poskytování částí Předmětu plnění dle čl. I odst. 2 písm. c) této Smlouvy bude 
hrazena cena za člověkoden ve výši 12 000,- Kč bez DPH (dále jen „Cena za Rozvoj“). 
K Ceně za Rozvoj bude připočtena DPH ve výši sazby daně platné ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy poskytování služeb 
nebude probíhat po celé člověkodny, bude fakturována pouze poměrná část 
posledního člověkodne odpovídající počtu odpracovaných člověkohodin, který se 
zaokrouhluje na celé člověkohodiny dolů. 

3. Jednorázová cena bude uhrazena v dílčích částkách uvedených v odst. 2 tohoto článku 
písm. aa) – ac) na základě Ministerstvem schválených Předávacích protokolů za 
jednotlivé části Přístupu. Dodavatel se zavazuje, že nejpozději do pěti (5) pracovních dnů 
ode dne předání konkrétní části Přístupu zašle prostřednictvím e-mailové zprávy 
Oprávněné osobě Ministerstva ke schválení Předávací protokol a Ministerstvo se 
zavazuje nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od doručení Předávacího protokolu zaslat 
Oprávněné osobě Dodavatele e-mailovou zprávu, kterou buď schválí obsah zaslaného 
Předávacího protokolu, anebo uvede k němu výhrady. Dodavatel se zavazuje vypořádat 



 

 

výhrady nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od jejich doručení a následně Dodavatel 
doručí Ministerstvu k podpisu nový Předávací protokol bez výhrad. 

4. Paušální cena a příp. Cena za Rozvoj bude hrazena vždy za každé uplynulé kalendářní 
pololetí trvání Smlouvy, a to na základě Ministerstvem schváleného Protokolu o 
poskytnuté službě. Dodavatel se zavazuje, že nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od 
skončení každého kalendářního pololetí trvání Smlouvy zašle prostřednictvím e-mailové 
zprávy Oprávněné osobě Ministerstva ke schválení Protokol o poskytnuté službě za 
uplynulé kalendářní pololetí. Ministerstvo se zavazuje nejpozději do pěti (5) pracovních 
dnů od doručení Protokolu o poskytnuté službě zaslat Oprávněné osobě Dodavatele e-
mailovou zprávu, kterou buď schválí obsah zaslaného Protokolu o poskytnuté službě, 
anebo uvede k němu výhrady. Dodavatel se zavazuje vypořádat výhrady nejpozději do 
pěti (5) pracovních dnů od jejich doručení a následně Dodavatel doručí Ministerstvu 
k podpisu nový Protokol o poskytnuté službě bez výhrad. 

5. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu na Jednorázovou a/nebo Paušální cenu a/nebo 
Cenu za Rozvoj nejdříve po obdržení Předávacího protokolu nebo Protokolu o poskytnuté 
službě podepsaného Ministerstvem. Přílohu faktury na Paušální cenu a/nebo Cenu 
za Rozvoj musí tvořit kopie Předávacího protokolu nebo Protokolu o poskytnuté službě, 
podepsaného oběma Smluvními stranami. 

6. Poslední faktura za příslušný kalendářní rok, která má být v témže kalendářním roce 
proplacena, musí být doručena Ministerstvu nejpozději do 15. prosince příslušného 
kalendářního roku. Veškeré faktury doručené po tomto datu mohou být uhrazeny až po 
do nastavení všech rozpočtových prostředků ve státní pokladně a lhůta splatnosti u nich 
počíná běžet až od 1. 2. následujícího kalendářního roku. Dodavatel bere tuto skutečnost 
na vědomí a souhlasí, že Ministerstvo není v takových případech v prodlení. Ministerstvo 
se zavazuje potvrdit příslušný podklad pro fakturaci začátkem prosince daného 
kalendářního roku a v  mimořádném  protokolu počátkem ledna následujícího roku bude 
Ministerstvem potvrzeno poskytnutí Předmětu plnění v celém rozsahu i za měsíc 
prosinec předchozího roku.  

7. Faktura bude obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku  
a v případě, že jde o daňový doklad, také náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí dále obsahovat: 

a) přesnou identifikaci Předmětu plnění dle čl. I. Smlouvy, 
b) specifikaci období, za které se fakturuje, pokud půjde o fakturu na Paušální cenu 

a/nebo Cenu za Rozvoj, 
c) rozpis jednotlivých položek, 
d) číslo Smlouvy MF uvedené v záhlaví Smlouvy v rámečku, které slouží jako 

identifikátor platby, 
e) úplné bankovní spojení Dodavatele, přičemž číslo účtu musí odpovídat číslu účtu 

uvedenému v záhlaví Smlouvy nebo číslu účtu v registru plátců DPH, popř. číslu 
účtu postupem dle Smlouvy řádně změněnému, 

f) údaje uvedené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

8. Splatnost řádně vystavené faktury činí třicet (30) kalendářních dnů ode dne doručení 
Ministerstvu.  



 

 

9. Dodavatel bude doručovat faktury v listinné nebo elektronické podobě na adresu 
Ministerstva: Ministerstvo financí ČR, Letenská 15, 118 10 Praha 1, P. O. BOX 77, 
podatelna@mfcr.cz, ID datové schránky: xzeaauv. 

10. Ministerstvo má právo fakturu Dodavateli před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž by 
došlo k prodlení s její úhradou, obsahuje-li nesprávné náležitosti nebo údaje, chybí-li na 
faktuře některá z náležitostí nebo údajů nebo chybí-li originál protokolu nebo obsahuje 
jiné cenové údaje nebo jiný Předmět plnění než dohodnutý v této Smlouvě. Ode dne 
doručení opravené faktury běží Ministerstvu nová lhůta splatnosti v délce třicet (30) 
kalendářních dnů. 

11. Platby budou probíhat v korunách českých, a to bezhotovostním převodem na peněžní 
účet Dodavatele.  Rovněž veškeré cenové údaje budou uvedeny v této měně.  

12. V případě uvedení odlišných bankovních údajů na faktuře mají přednost údaje uvedené v 
záhlaví této Smlouvy, a to až do doby řádného oznámení změny bankovních údajů 
postupem dle této Smlouvy. 

13. Dodavatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením Smlouvy nerozhodl, že Dodavatel 
je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen „Nespolehlivý 
plátce“). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Dodavatel je Nespolehlivým 
plátcem, zavazuje se Dodavatel o tomto informovat Ministerstvo nejpozději do tří (3) 
pracovních dní od vydání takového rozhodnutí. Stane-li se Dodavatel Nespolehlivým 
plátcem, může uhradit Ministerstvo Dodavateli pouze základ daně, přičemž DPH bude 
Ministerstvem uhrazena Dodavateli až po písemném doložení Dodavatele o jeho úhradě 
této DPH příslušnému správci daně.  
 

14. Dodavatel není oprávněn započíst jakékoliv pohledávky proti nárokům Ministerstva. 
Pohledávky a nároky Dodavatele, vzniklé v souvislosti se Smlouvou, nesmějí být 
postoupeny třetím osobám, zastaveny, nebo s nimi jinak disponováno.  
 
 

Článek IV 
Sankce – smluvní pokuta a úrok z prodlení 

1. V případě prodlení Dodavatele s plněním lhůty k vytvoření Přístupu dle čl. II odst. 2 písm. 
a) této Smlouvy má Ministerstvo právo uplatnit vůči Dodavateli smluvní pokutu ve výši 
0,2 % z Jednorázové ceny uvedené v čl. III odst. 2 písm. a), a to za každý i započatý den 
prodlení.  

2. V případě prodlení Dodavatele s plněním lhůty k vytvoření Přístupu dle čl. II odst. 2 
písm. b) nebo c) této Smlouvy má Ministerstvo právo uplatnit vůči Dodavateli smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z Jednorázové ceny uvedené v čl. III odst. 2 písm. a), a to za každý i 
započatý den prodlení.  

3. V případě nedostupnosti Přístupu má Ministerstvo právo uplatnit vůči Dodavateli smluvní 
pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každý i započatý den prodlení. V případě prodlení 
s plněním povinnosti zaslat datové soubory dle čl. I odst. 5 této smlouvy, má Ministerstvo 
právo uplatnit vůči Dodavateli smluvní pokutu ve výši 10 Kč za každý dokument 
a za každý započatý den prodlení. 



 

 

4. V případě prodlení Dodavatele s odstraněním vad, uvedených v Předávacím protokolu či 
Protokolu o poskytnuté službě v termínu, uvedeném v čl. II odst. 5 této Smlouvy má 
Ministerstvo právo uplatnit vůči Dodavateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to za 
každý i započatý den prodlení.  

5. Při prodlení Ministerstva se zaplacením řádně vystavené a doručené faktury je Dodavatel 
oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené platnými právními 
předpisy.  

6. V případě, že Dodavatel poruší některou z povinností mlčenlivosti dle čl. VI. této 
Smlouvy, je Ministerstvo oprávněno požadovat smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč 
(slovy: jedno sto tisíc korun českých), a to za každý jednotlivý případ porušení. Stejnou 
smluvní pokutu zaplatí Dodavatel za každý případ odeslání nezašifrovaného datového 
souboru dle čl. I odst. 5 této Smlouvy datovou zprávou. Pokud Dodavatel odešle během 
jednoho kalendářního dne více nezašifrovaných datových zpráv, uplatňuje se smluvní 
pokuta za všechna porušení v průběhu jednoho kalendářního dne pouze jednou. 

7. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě sedmi (7) dnů od doručení písemné výzvy oprávněné 
Smluvní strany Smluvní straně povinné ze smluvní pokuty. 

8. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Dodavatele povinnosti splnit závazek utvrzený 
smluvní pokutou. 

9. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo Smluvních stran domáhat se náhrady 
škody v plné výši. 
 
 

Článek V 
Náhrada škody 

1. Smluvní strany sjednávají, že náhrada škody se bude řídit právními předpisy, není-li v této 
Smlouvě sjednáno jinak. 

2. Dodavatel odpovídá mimo jiné za veškerou škodu, která vznikne v důsledku vadného 
poskytování Předmětu plnění nebo v důsledku porušení jiné právní povinnosti 
Dodavatele.  

3. Škodu hradí škůdce v penězích, nežádá-li poškozený uvedení do předešlého stavu. 

 
4. Náhrada škody je splatná ve lhůtě sedmi (7) dnů od doručení písemné výzvy oprávněné 

Smluvní strany Smluvní straně povinné z náhrady škody.  
 

5. Jakákoliv ustanovení nad rámec zákona, týkající se omezení výše či druhu náhrady škody, 
se nepřipouští. 

 
6. Dodavatel se zavazuje, že bude mít po celou dobu účinnosti Smlouvy sjednánu pojistnou 

smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
Dodavatelem třetí osobě s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 10.000.000,- Kč. 
Dodavatel je povinen certifikát, nebo pojistnou smlouvu předložit na vyžádání 
Ministerstva a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů od 
doručení písemné žádosti Ministerstva. 



 

 

 
7. Dodavatel se dle odst. 2 tohoto článku Smlouvy mimo jiné zavazuje nahradit Ministerstvu 

škodu vzniklou v případě dlouhodobého výpadku tím, že Ministerstvo muselo zajistit tisk 
výpisů z majetkového účtu a jejich rozeslání. Pokud věc zajišťovala třetí osoba, má se 
za to, že výše vzniklé škody odpovídá výši platby této třetí osobě. Pokud věc tisk výpisů 
a jejich rozeslání zajistí Ministerstvo vlastními silami, má se za to, že výše škody odpovídá 
platovým nákladům na zaměstnance, kteří zajistili tuto činnost, po dobu kdy tuto činnost 
zajišťovali a nákladů určeným dle § 17 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

 
 
 

Článek VI 
Ochrana informací 

1. Smluvní strany se zavazují udržovat v tajnosti, podniknout všechny nezbytné kroky k 
zabezpečení a nezpřístupnit třetím osobám diskrétní informace (dále jen „Diskrétní 
informace“). Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto 
ustanovením dotčena. Za Diskrétní informace se považují veškeré následující informace: 

a) veškeré informace poskytnuté Dodavateli Ministerstvem v souvislosti s plněním 
této Smlouvy (pokud nejsou výslovně obsaženy v Dokumentech zadávacího 
řízení);  

b) informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti; 
c) veškeré další informace, které budou Ministerstvem označeny jako diskrétní ve 

smyslu ZZVZ. 

2. Povinnost zachovávat mlčenlivost, uvedená v předchozím článku, se nevztahuje na 
informace: 

a) které je Ministerstvo povinno poskytnout třetím osobám podle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů; 

b) jejichž sdělení vyžaduje jiný právní předpis; 

c) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak než porušením 
právních povinností ze strany některé ze Smluvních stran; 

d) u nichž je Dodavatel schopen prokázat, že mu byly známy ještě před přijetím 
těchto informací od Ministerstva, avšak pouze za podmínky, že se na tyto 
informace nevztahuje povinnost mlčenlivosti z jiných důvodů; 

e) které budou Dodavateli po uzavření této Smlouvy sděleny bez závazku 
mlčenlivosti třetí stranou, jež rovněž není ve vztahu k těmto informacím nijak 
vázána. 

3. Jako s Diskrétními informacemi musí být nakládáno také s informacemi, které splňují 
podmínky uvedené v odst. 1. tohoto článku, i když byly získané náhodně nebo bez 
vědomí Ministerstva, a dále s veškerými informacemi získanými od jakékoliv třetí strany, 
pokud se týkají Ministerstva či plnění této Smlouvy. 



 

 

4. Dodavatel se zavazuje, že Diskrétní informace užije pouze za účelem plnění této 
Smlouvy. K jinému použití je třeba předchozí písemné svolení Ministerstva. 

5. Dodavatel je povinen svého případného subdodavatele zavázat povinností mlčenlivosti  
a respektováním práv Ministerstva nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto 
smluvním vztahu zavázán sám. 

6. Povinnost zachování mlčenlivosti trvá ještě po dobu pěti (5) let od skončení záruční doby 
ve smyslu čl. VII. této Smlouvy bez ohledu na zánik ostatních závazků ze Smlouvy. 

7. Závazky vyplývající z tohoto článku není žádná ze Smluvních stran oprávněna vypovědět 
ani jiným způsobem jednostranně ukončit. 

 

 

Článek VII 
Záruční podmínky a sankce za prodlení s odstraněním vady předmětu plnění 

1. S ohledem na to, že Předmět plnění je svou podstatou poskytnutím služeb, záruční doba 
činí dvacet čtyři (24) měsíců a počíná běžet ve vztahu k jednotlivým částem Předmětu 
plnění okamžikem podepsání příslušného protokolu Ministerstvem.    

2. Dodavatel se zavazuje v záruční době bezplatně odstranit vady Předmětu plnění do 
deseti (10) dnů od prokazatelného nahlášení vady. 

3. Ohlášení vady provádí Oprávněná osoba Ministerstva prostřednictvím e-mailové zprávy 
na Oprávněnou osobu Dodavatele. Dodavatel je povinen potvrdit přijetí oznámení vady 
nejpozději do jednoho (1) pracovního dne od jeho doručení, případně zaslat žádost o 
jeho doplnění. 

4. Dodavatel je povinen vady odstranit opravou, opětovným provedením nebo jiným 
způsobem stanoveným právními předpisy, a to podle volby Ministerstva.  

5. V případě prodlení Dodavatele s odstraněním vady Předmětu plnění je Dodavatel 
povinen uhradit Ministerstvu smluvní pokutu uvedenou v  článku IV. (Sankce – smluvní 
pokuta  
a úrok z prodlení).  

6. Dodavatel v rámci záruky odpovídá za to, že Předmět plnění bude v souladu s touto 
Smlouvou a podmínkami stanovenými platnými právními předpisy. Dodavatel zejména 
odpovídá za shodu funkčního chování a vlastností Předmětu plnění s dokumenty 
Zadávacího řízení a Protokolem a za použitelnost Předmětu plnění pro účely vyplývající z 
této Smlouvy.  

7. Ministerstvo je oprávněno uplatnit vady u Dodavatele kdykoliv během záruční doby bez 
ohledu na to, kdy Ministerstvo takové vady zjistilo nebo mohlo zjistit. Pro vyloučení 
pochybností se sjednává, že převzetím jednotlivých částí Předmětu plnění není dotčeno 
právo Ministerstva uplatňovat práva z vad, které byly zjistitelné, ale nebyly zjištěny při 
převzetí. 

8. Ustanoveními tohoto článku Smlouvy nejsou dotčena ani omezena práva Ministerstva 
z vadného plnění vyplývající z právních předpisů. 
 



 

 

Článek VIII 
Práva třetích osob a licenční ujednání 

1. Dodavatel prohlašuje, že Předmět plnění bude bez právních vad, zejména nebude zatížen 
žádnými právy třetích osob, z nichž by pro Ministerstvo vyplynul finanční nebo jakýkoliv 
jiný závazek ve prospěch třetí strany nebo která by jakkoliv omezovala užívání Předmětu 
plnění. V případě porušení tohoto závazku je Dodavatel v plném rozsahu odpovědný za 
případné následky takového porušení, přičemž právo Ministerstva na případnou náhradu 
škody a smluvní pokutu zůstává nedotčeno.  

2. Dodavatel se zavazuje, že při poskytování Předmětu plnění bude postupovat tak, aby 
nedošlo k neoprávněnému zásahu do práv třetích osob. 

 
3. Dodavatel poskytuje Ministerstvu právo k užívání software, jenž je součástí Předmětu 

plnění a k veškerým jeho budoucím verzím (Licence). Licence je poskytnuta jako místně 
neomezená, na celou dobu trvání autorských majetkových práv, ke všem způsobům užití, 
a to ode dne jeho předání Ministerstvu. Ministerstvo není povinno Licenci využít. Licence 
je udělena jako licence nevýhradní ve smyslu § 2361 Občanského zákoníku. Odměna za 
poskytnutí Licence dle tohoto článku je zahrnuta v Ceně dle čl. III. této Smlouvy.  

 
4. Dodavatel po vytvoření Přístupu při jeho předání (tj. před podpisem Předávacího 

protokolu) předá Ministerstvu uživatelskou a technickou dokumentaci a zdrojový kód. Při 
každém dalším zásahu do „Předmětu plnění (software)“ Dodavatel dodá Ministerstvu 
aktualizovanou uživatelskou a technickou dokumentaci a zdrojový kód. Zdrojový kód 
musí být spustitelný v prostředí Ministerstva a zaručují možnost ověření, že je zdrojový 
kód kompletní a ve správné verzi, tzn. umožňující kompilaci, instalaci, spuštění a ověření 
funkcionality, a to včetně podrobné dokumentace zdrojového kódu. 

 
5. Současně Dodavatel uděluje Ministerstvu souhlas provádět jakékoliv modifikace, úpravy, 

změny Předmětu plnění (software), jenž je součástí Předmětu plnění, a dle svého uvážení 
do něj zasahovat, zapracovávat jej do dalších autorských děl, a to i prostřednictvím 
třetích osob. Ministerstvo je oprávněno Předmětu plnění (software) spojit s dílem třetí 
osoby. 

 
6. Licence je převoditelná s právem podlicence. 

 
7. Udělení veškerých práv uvedených v tomto článku Smlouvy nelze vypovědět a na jejich 

udělení nemá vliv ukončení účinnosti Smlouvy. 

 

 

Článek IX 
Doba trvání a ukončení Smlouvy  

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smluvní vztah založený touto Smlouvou lze 
ukončit písemnou dohodou obou Smluvních stran, písemnou výpovědí a dalšími způsoby 
stanovenými právními předpisy. 



 

 

2. Každá ze Smluvních stran je oprávněna Smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu. 
Výpovědní doba činí šest (6) měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
měsíci, ve kterém bylo písemné vyhotovení výpovědi prokazatelně doručeno druhé 
Smluvní straně. 

3. Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit, nastanou-li okolnosti 
předvídané ustanovením § 2002 Občanského zákoníku.  

4. Za podstatné porušení Smlouvy Dodavatelem ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku se 
považuje zejména: 

a) prodlení Dodavatele s plněním jakýchkoliv lhůt ze Smlouvy o více než deset (10) 
kalendářních dní; 

b) opakované (tj. nejméně druhé) porušování smluvních či jiných právních povinností 
v souvislosti s plněním Smlouvy;  

c) jakékoliv jiné porušení povinností Dodavatelem, které nebude odstraněno 
či napraveno ani do deseti (10) kalendářních dnů ode dne doručení výzvy 
Ministerstva k nápravě (popř. od uplynutí lhůty ve výzvě stanovené), je-li náprava 
možná. 

5. Za podstatné porušení Smlouvy Ministerstvem ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku se 
považuje zejména prodlení Ministerstva s úhradou faktury o více než třicet (30) 
kalendářních dní. 

6. Ministerstvo je dále oprávněno odstoupit od Smlouvy v následujících případech: 

a) bude rozhodnuto o likvidaci Dodavatele; 

b) Dodavatel podá insolvenční návrh ohledně své osoby, bude rozhodnuto o úpadku 
Dodavatele nebo bude ve vztahu k Dodavateli vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými 
účinky; 

c) Dodavatel bude pravomocně odsouzen za úmyslný majetkový nebo hospodářský 
trestný čin; 

d) Dodavatel přestane být subjektem oprávněným poskytovat plnění dle této 
Smlouvy; 

e) Dodavatel předložil ve své nabídce na veřejnou zakázku informace nebo doklady, 
které neodpovídají skutečnosti a měly vliv na vývěr nejvhodnější nabídky. 

7. Nastane-li některý z případů uvedených v  odst. 6. písm. a) až d) tohoto článku Smlouvy, 
je Dodavatel povinen informovat o této skutečnosti Ministerstvo písemně do dvou (2) 
dnů od jejího vzniku, společně s informací o tom, o kterou ze skutečností jde, a 
s uvedením bližších údajů, které by Ministerstvo mohl v této souvislosti potřebovat pro 
své rozhodnutí o odstoupení od Smlouvy. Nedodržení této povinnosti je podstatným 
porušením této Smlouvy.  

8. Odstoupením od této Smlouvy se závazek touto Smlouvou založený zrušuje jen ohledně 
nesplněného zbytku plnění okamžikem účinnosti odstoupení od Smlouvy (ex nunc). 
Smluvní strany si jsou povinny vyrovnat dosavadní vzájemné závazky ze Smlouvy, a to bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti (30) dnů od doručení oznámení Smluvní 
strany o odstoupení od této Smlouvy. 

9. Odstoupení od Smlouvy nabývá právní účinnosti dnem doručení písemného oznámení 
o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně. 



 

 

10. Ukončením Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 
z prodlení, pokud už dospěl, práva na náhradu škody, ani ujednání, která mají vzhledem 
ke své povaze zavazovat Smluvní strany i po ukončení této Smlouvy. 

 

 

Článek X  
Rozhodné právo, řešení sporů 

1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. V záležitostech touto Smlouvou 
neupravených se právní vztah mezi Smluvními stranami řídí Občanským zákoníkem. 

 
2. Veškeré spory mezi Smluvními stranami vyplývající z této Smlouvy nebo z jejího porušení, 

ukončení nebo neplatnosti budou rozhodovány obecnými soudy České republiky. 
 

 
 

Článek XI 
Ochrana a zpracování osobních údajů 

 
1. Dodavatel se zavazuje pro případ, že se v průběhu plnění předmětu této Smlouvy 

dostane do kontaktu s osobními údaji, že je bude ochraňovat a nakládat s nimi plně v 
souladu s příslušnými právními předpisy zejména se zákonem č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2. Smluvní strany berou na vědomí, že v případě, že by Dodavatel při plnění této Smlouvy 

zpracovával osobní údaje, budou se aplikovat následující ustanovení tohoto článku 
uvedená v odst. 3. - 13. 
 

3. Vzhledem k tomu, že s plněním této Smlouvy je spojeno zpracování osobních údajů 
zejména fyzických osob (dále jen "Osobní údaje") ve smyslu nařízeni Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen "Obecné nařízeni"), je pro účely této 
Smlouvy Ministerstvo v postavení správce Osobních údajů (pro účely tohoto článku dále 
jen "Správce") a Dodavatel v postavení zpracovatele Osobních údajů (pro účely tohoto 
článku dále jen Zpracovatel") a předmětem této Smlouvy je rovněž pověření 
Zpracovatele Správcem ke zpracováni Osobních údajů v rozsahu této Smlouvy pro 
Správce. 
 

4. Zpracovatel se zavazuje zpracovávat Osobní údaje na základě této Smlouvy v souladu 
s platnými právními předpisy, zejména s Obecným nařízením a zákonem č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
resp. zákonem o zpracování osobních údajů jakožto prováděcím předpisem k Obecnému 
nařízení (dále jen "Zákon o ochraně osobních údajů"), případně rovněž s jednotlivými ISO 
normami, pokud na zpracování Osobních údajů dopadají, a dále v souladu s touto 
Smlouvou. 



 

 

5. Zpracovatel bude zpracovávat Osobní údaje v souvislosti s plněním povinností dle této 
Smlouvy v následujícím rozsahu: 

a) jméno a příjmení; 
b) titul; 
c) e-mailový kontakt; 
d) adresa – trvalá, doručovací; 
e) telefonní číslo 
f) rodné číslo  
g) číslo platebního účtu 
h) země bydliště pro daňové účely 
i) údaj o politicky exponované osobě 
 

6. Zpracováním Osobních údajů ve smyslu této Smlouvy se rozumí zejména jejich 
shromažďování, ukládání na nosiče informací, používání, třídění nebo kombinování, a 
likvidace s využitím manuálních a automatizovaných prostředků (např. specializovaného 
softwaru) v rozsahu nezbytném pro zajištění řádného plněni této Smlouvy. 
 

7. Předmětem zpracování Osobních údajů dle této Smlouvy nejsou citlivé údaje ve smyslu 
Obecného nařízení. 
 

8. Práva a povinnosti Zpracovatele: 
 

a) Zpracovatel se zavazuje zpracovávat Osobní údaje ve smyslu této Smlouvy, popř. na 
základě pokynů Správce, které budou jednoznačně Správcem uděleny formou e-mailové 
komunikace oprávněných osob Správce a Zpracovatelem následně doloženo jejich 
provedení, včetně v otázkách předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní 
organizaci, pokud mu toto zpracováni již neukládají právo Evropské unie nebo členského 
státu, které se na Správce vztahuje. 

b) Zpracovatel se zavazuje informovat Správce o tom, že je podle jeho názoru určitý pokyn 
v rozporu s Obecným nařízením nebo jiným právním předpisem. 

c) Zpracovatel se zavazuje dodržovat veškeré povinnosti vyplývající pro Zpracovatele z 
Obecného nařízení, zejména pak povinnosti uvedené v čl. 28 Obecného nařízení. 
Zpracovatel se zavazuje poskytnout Správci veškeré informace potřebné k doložení 
povinností uvedených v předcházející větě tohoto odstavce a v této souvislosti umožnit 
audity, včetně inspekci, prováděných Správcem nebo jiným auditorem, kterého Správce 
pověřil, a k těmto auditům přispět. 

d) Zpracovatel se zavazuje přijmout technická a organizační opatření, která jsou nutná k 
zabezpečení zpracování Osobních údajů v souladu s čl. 32 Obecného nařízením. 

e) Zpracovatel se současně zavazuje být Správci nápomocen při zajišťování souladu s 
povinnostmi podle čl. 32 až 36 Obecného nařízení, a to při zohlednění povahy 
zpracování a informací, jež má Zpracovatel k dispozici. 

f) Zpracovatel není oprávněn předat Osobní údaje žádné třetí osobě. Pokud by bylo třeba 
zapojit do zpracování Osobních údajů dalšího zpracovatele, Zpracovatel je povinen si 
vyžádat povolení Správce dle postupu uvedeného v písm. j) a písm. k) tohoto odstavce. 

g) Zpracovatel je povinen oznámit správci do 24 hodin jakékoliv porušení (vč. uvedení 
rozsahu a způsobu) zabezpečení Osobních údajů, a to prostřednictvím e-mailové 
komunikace svých oprávněných osob. Zpracovatel se zavazuje přijmout veškerá vhodná 



 

 

opatření k odstranění závadného stavu a o přijatých opatřeních Správce písemně 
informovat. 

h) Zpracovatel se zavazuje k součinnosti při plnění Správcovy povinnosti reagovat na 
žádosti o výkon práv subjektů údajů. 

i) Zpracovatel se zavazuje, že nezapojí do zpracování Osobních údajů žádného dalšího 
zpracovatele bez předchozího konkrétního nebo obecného písemného povolení Správce. 
V případě obecného písemného povolení Zpracovatel Správce informuje o veškerých 
zamýšlených změnách týkajících se přijetí dalších zpracovatelů nebo jejich nahrazení, a 
poskytne tak Správci příležitost vyslovit vůči těmto změnám námitky. 

 
9. Práva a povinnosti Správce: 

a) Správce se zavazuje zajistit, že Osobní údaje budou zpracovávány vždy v souladu s 
Obecným nařízením a Zákonem o ochraně osobních údajů, a že tyto údaje budou 
aktuální, přesné a pravdivé, a dále že budou odpovídat stanovenému účelu dle odst. 3 
tohoto článku. 

b) Správce se dále zavazuje přijmout vhodná opatření, aby poskytl subjektům údajů 
stručným, transparentním, srozumitelným a snadno přístupným způsobem za použití 
jasných jednoduchých jazykových prostředků veškeré informace a učinil veškerá sdělení 
požadovaná Obecným nařízením a Zákonem o ochraně osobních údajů. 

c) Správce je oprávněn kdykoliv kontrolovat dodržování Obecného nařízení a ostatních 
povinností vyplývajících z této Smlouvy Zpracovatelem, a to i bez předchozího 
upozornění. 

 
10. Smluvní strany se dále zavazují navzájem se informovat o všech okolnostech významných 

pro zpracování Osobních údajů dle této Smlouvy a současně postupovat v souladu s 
dalšími požadavky Obecného nařízení a Zákona o zpracování osobních údajů, zejména 
dodržovat obecné zásady zpracování osobních údajů, plnit své informační povinnosti, 
nepředávat Osobní údaje třetím osobám bez potřebného oprávnění, respektovat práva 
subjektů údajů a poskytovat v této souvislosti nezbytnou součinnost. 

 
11. Maximální doba trvání zpracování a doba uchování Osobních údajů dle této Smlouvy je 

pouze po dobu, která je nezbytná k účelu jejich zpracováni. Po uplynutí této doby budou 
Osobní údaje předány Správci nebo prokazatelně na základě písemného sdělení Správce 
zlikvidovány, přičemž Zpracovatel se zavazuje po uplynutí doby stanovené v první větě 
tohoto odstavce vymazat veškeré existující kopie příslušných Osobních údajů, pokud 
neexistuje zákonný důvod k uložení daných Osobních údajů. Zpracovatel je povinen 
bezodkladně, nejpozději však do 14 dnů po doručení písemného sdělení Správce osobní 
údaje zlikvidovat. 

 
12. Ukončením této Smlouvy nezanikají povinnosti Zpracovatele týkající se bezpečnosti a 

ochrany Osobních údajů až do okamžiku jejich protokolární úplné likvidace či 
protokolárnímu předání Správci, příp. jinému zpracovateli.  
 

13. Smluvní strany se dohodly, že cena za zpracování Osobních údajů na základě této 
Smlouvy je zahrnuta v ceně dle čl. III Smlouvy, přičemž Zpracovatel nemá nárok na 
náhradu nákladů spojených s plněním tohoto článku Smlouvy. 
 



 

 

Článek XII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Oznámení nebo jiná sdělení podle této Smlouvy musí být učiněna písemně v českém 
jazyce. Jakékoliv úkony směřující ke skončení této Smlouvy musí být doručeny druhé 
Smluvní straně datovou schránkou nebo formou doporučeného dopisu. Oznámení nebo 
jiná sdělení podle této Smlouvy se budou považovat za řádně učiněná, pokud budou 
doručena osobně, poštou, kurýrem či prostřednictvím datové schránky, není-li 
dohodnuto jinak na adresy uvedené v tomto odstavci nebo na jinou adresu, kterou 
příslušná Smluvní strana v předstihu písemně oznámí druhé Smluvní straně. 

2. Ministerstvo: 

Název: Ministerstvo financí ČR 

Adresa: Letenská 15, Praha 1, PSČ 118 10 

K rukám: xxxxxxxxxx 

E-mail: xxxxxxxxxx 

Datová schránka: xzeaauv 

      Dodavatel: 

Název: Centrální depozitář cenných papírů, a.s. 

Adresa: Rybná 14, 110 00 Praha 1 

K rukám: xxxxxxxxxx   

E-mail: xxxxxxxxxx 

Datová schránka: 9ffs4yk 

3. Účinnost oznámení nastává v pracovní den následující po dni doručení tohoto oznámení 
druhé Smluvní straně. 

4. Smluvní strany se dohodly na určení Oprávněné osoby za každou Smluvní stranu (dále jen 
„Oprávněná osoba“). Oprávněné osoby jsou oprávněné ke všem jednáním týkajícím 
se této Smlouvy, s výjimkou změn nebo ukončení Smlouvy, není-li dále stanoveno jinak. 
V případě, že Smluvní strana má více Oprávněných osob, zasílají se veškeré e-mailové 
zprávy na adresy všech Oprávněných osob v kopii. 

 

a) Oprávněnými osobami Ministerstva jsou: 

xxxxxxxxxx 

tel.: xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxx 

tel.: xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxx 

 

b) Oprávněnými osobami Dodavatele jsou:  

xxxxxxxxxx 

tel.: xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxx 

tel.: xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxx 



 

 

5. Ke změně Smlouvy nebo ukončení Smlouvy je za Ministerstvo oprávněn ředitel odboru 
70 Strategické řízení rozvoje ICT resortu a kybernetická bezpečnost, a dále ministr financí  
a osoby pověřené ministrem financí. Ke změně Smlouvy nebo ukončení Smlouvy je za 
Dodavatele oprávněn Dodavatel sám (je-li fyzickou osobou podnikající) nebo statutární 
orgán Dodavatele, příp. prokurista, a to dle způsobu jednání uvedeném v obchodním 
rejstříku. Jiné osoby mohou tato právní jednání činit pouze s písemným pověřením osoby 
či orgánu vymezených v předchozí větě (dále jen „Oprávněné osoby pro věci smluvní“). 
Oprávněné osoby pro věci smluvní mají současně všechna oprávnění Oprávněných osob. 

6. Jakékoliv změny kontaktních údajů, bankovních údajů a Oprávněných osob je příslušná 
Smluvní strana oprávněna provádět jednostranně a je povinna tyto změny neprodleně 
písemně oznámit druhé Smluvní straně.  

7. Obě Smluvní strany souhlasí s tím, že podepsaná Smlouva, jakož i její text (včetně příloh) 
a budou v plném rozsahu v elektronické podobě zveřejněny v registru smluv, dle ZZVZ na 
profilu Ministerstva, případně na jiném místě, bude-li k tomu Ministerstvo povinováno a 
to bez časového omezení. Ministerstvo se zavazuje, že Smlouvu v souladu se zákonem  
č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv, uveřejní v registru smluv. 

8. Stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo 
nevykonatelným, zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této 
Smlouvy neovlivněna a nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu 
Smlouvy nebo okolností, za nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení 
nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit po 
vzájemné dohodě dotčené ustanovení jiným ustanovením, blížícím se svým obsahem 
nejvíce účelu neplatného či neúčinného ustanovení. 

9. Jestliže kterákoli ze Smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle této 
Smlouvy, nebo je vykoná se zpožděním či pouze částečně, nebude to znamenat vzdání se 
těchto nároků nebo práv. Vzdání se práva z titulu porušení této Smlouvy nebo práva na 
nápravu anebo jakéhokoliv jiného práva podle této Smlouvy musí být vyhotoveno 
písemně a podepsáno Smluvní stranou, která takové vzdání se činí. 

10. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna bez souhlasu druhé Smluvní strany postoupit 
Smlouvu, jednotlivý závazek ze Smlouvy ani pohledávky vzniklé v souvislosti s touto 
Smlouvou na třetí osoby, ani učinit jakékoliv právní jednání, v jehož důsledku by došlo 
k převodu či přechodu práv či povinností vyplývajících z této Smlouvy. 

11. Změny nebo doplňky této Smlouvy musejí být vyhotoveny písemně formou dodatku, 
datovány a podepsány oběma Smluvními stranami; v případě listinné podoby dodatku 
budou podpisy Smluvních stran na jedné listině.  

12. Tato Smlouva je vyhotovena v 1 vyhotovení v českém jazyce s platností originálu s 
elektronickými podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.  

13. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma Smluvními stranami. 

14. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

 

 



 

 

15. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou Přílohy: 

Příloha č. 1 Specifikace požadavků na implementaci řešení 

      Příloha č. 2 Specifikace požadavků na provoz řešení 

 

 

 

 

 
 
Česká republika – Ministerstvo financí 

  
Dodavatel 

 
   

 
 

Podpis: ………………………………… 
 

  
 

Podpis: ………………………………….. 

 
xxxxxxxxxx  
xxxxxxxxxx 

  
Ing. Petr Koblic 
předseda představenstva 

   
 
 
 
 
Podpis: ………………………………….. 
 

 
 
 

  
Jméno:  Ing. Ondřej Dusílek 
Funkce: člen představenstva 

 
 

 

Za finální znění k č.j. MF-10362/2019/7003: xxxxxxxxxx   



 

 

Příloha 1 - Specifikace požadavků na implementaci řešení 
 

Význam pojmů 
 
Elektronický přístup – elektronický přístup ke správě majetkového účtu vedeného v samostatné 
evidenci státních dluhopisů vedené Ministerstvem financí  
Evidence – samostatná evidence státních dluhopisů vedená Ministerstvem financí 
Uživatel – majitel spořicích státních dluhopisů, který přistupuje nebo bude přistupovat ke svému 
majetkovému účtu prostřednictvím Elektronického přístupu 
 

Seznam služeb Elektronického přístupu – specifikace 
1. poskytování služeb stávajícím i budoucím uživatelům z řad fyzických osob, včetně 

např. zahraničních rezidentů a nezletilých osob 

2. zajištění bezpečného a důvěrného přístupu stávajících i budoucích uživatelů ke správě jejich 

majetkových účtů 

3. provádění důvěryhodné identifikace nově přistupujících uživatelů a uživatelů, jež žádají o nové 

předání přístupových údajů 

4. bezpečné a důvěrné předávání přístupových údajů identifikovaným uživatelům 

5. zajištění bezpečného a důvěrného přístupu k údajům vedeným Ministerstvem v rámci Evidence 

6. předávání požadavků na úpis státních dluhopisů nových emisí a tranší 

7. předávání požadavků na předčasné splacení 

8. předávání požadavků na reinvestici jmenovité hodnoty a výnosu 

9. předávání požadavků na bezúplatný převod a přechod státních dluhopisů 

10. předávání požadavků na bezúplatný převod státních dluhopisů s pořízením dárkového certifikátu 

11. předávání požadavků na reklamaci nevyplacení výnosu nebo nesplacení jmenovité hodnoty 

včetně možnosti úpisu nových státních dluhopisů v reklamované výši  

12. předávání požadavků na změnu dovolených osobních údajů uživatele, jako jsou například 

kontaktní údaje 

13. předávání požadavků na změnu bankovního účtu pro výplatu jistiny a výnosu dluhopisu 

14. předávání požadavků na vystavení pamětního listu emise 

15. předávání požadavků na zápis, změnu a zrušení pozastavení výkonu práva nakládat s cennými 

papíry, zápisu, změny, zrušení či zápisu realizace smluvního zástavního práva na základě 

požadavků uživatelů elektronického přístupu nebo příslušných třetích stran 

16. předávání dalších požadavků na zprostředkování služeb, které mohou zadávat smluvní 

distributoři státních dluhopisů v rámci Evidence, na základě výzvy Ministerstva učiněné nejméně 

3 měsíce před požadovaným dnem implementace služby 

17. sběr a ukládání údajů a informací ohledně původu finančních prostředků určených k úhradě ceny 

úpisu dluhopisů včetně identifikace zamýšleného účelu úpisu dluhopisu (čestné prohlášení) 

18. generování platebních instrukcí včetně možnosti QR kódu 

19. poskytování elektronicky podepsaných výpisů z majetkového účtu 



 

 

20. integrace vzhledu aplikace Elektronického přístupu s webovými stránkami Ministerstva včetně 

interaktivního panelu s aktuálními informacemi 

21. dodavatel musí zajistit odpovídající bezpečnost výsledného řešení, spolupracovat s určeným 

bezpečnostním auditorem a na vlastní náklady zajistit realizaci jím vydaných bezpečnostních 

doporučení 

22. rozšíření o možnost předávání požadavků na pořízení doprovodných služeb a dalších produktů 

 

Požadavky na systém 
 
1. systém bude navržen tak, aby byl schopen obsloužit řádově sto tisíc majitelů účtů;  

2. systém poskytuje služby stávajícím uživatelům prostřednictvím webové aplikace a umožnuje 
zřízení el. přístupu ke správě majetkového účtu pro stávající i nové uživatele; 

3. systém umožňuje zřízení el. přístupu a majetkového účtu budoucího uživatele za splnění 
následujících podmínek: 

3.1. v případě nově autentizovaných občanů ČR provádět identifikaci a autentizaci přes národní 
identifikační bod (viz - https://www.eidentita.cz/Home) v souladu s nařízením Evropské unie 
č. 910/2014 o elektronické identifikaci a důvěryhodných službách pro elektronické transakce 
na vnitřním evropském trhu a na požadavky zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních 
proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu 

3.2. u ostatních budoucích uživatelů zajistit ověření identity, bezpečné a důvěrné předání 
přístupových údajů vlastními prostředky 

4. průběžná kontrola uživatelů v souladu s platnými předpisy týkající se mezinárodních sankcí;  

5. možnost získání nových přihlašovacích údajů v případě jejich ztráty; 

6. integrace se systémem oddělené Evidence, který technicky zajišťuje Centrální depozitář cenných 
papírů, a.s.; 

7. přístup uživatele k privátním informacím evidovaným na majetkovém účtu, zejména k 
informacím o státních dluhopisech evidovaných na jeho majetkovém účtu vedeném v evidenci;  

8. přístup uživatelů k přehledu pohybů na majetkovém účtu; 

9. zabezpečená elektronická komunikace mezi Ministerstvem a uživatelem (výhradně protokolem 
https); 

10. automatické odhlášení uživatelů, kteří po dobu delší, než bezpečnou budou v informačním 
systému nečinní; 

11. archivace všech požadavků vložených uživateli, jejich zobrazení uživatelům a informaci o stavu 
zpracování požadavků; včetně stavu zaplacení požadavku na úpis. Požadavky budou ve formě 
PDF dokumentů opatřených elektronickým podpisem a důvěryhodným časovým razítkem;  

12. archivaci výpisů v souladu se zákonnými požadavky na vedení Evidence; 

13. sledování stavu zpracování požadavků po jednotlivých krocích (např. při úpisu budou takovými 
stavy zpracování údaje o odeslání, zaplacení a vyřízení požadavku); 

14. párování plateb z účtu Ministerstva s požadavky na úpis přijatými prostřednictvím Elektronického 
přístupu a pravidelné předávání informací Ministerstvu o nespárovatelných platbách;  

15. evidenci dokumentů, záznamu komunikace a pokynů mezi systémem Evidence a uživateli, která 
bude uchovávána v informačním systému a bude online k dispozici Ministerstvu v tzv. datovém 

https://www.eidentita.cz/Home


 

 

úložišti; 

16. žádná důvěrná data nejsou trvale umístěna na serverech dostupných z internetu, ale jsou tam 
přenášena výhradně v případě potřeby (přihlášení konkrétního uživatele) ze systému Evidence; 

17. autentizace uživatelů v privátní části Elektronického přístupu bude dvoufaktorová, například 
pomocí přihlašovacích údajů a potvrzovací SMS na mobilní telefon uživatele případně dalších 
bezpečnostních prvků; 

18. při prvním přihlášení majitele účtu vyžadovat potvrzení souhlasu s nakládáním s osobními údaji, 
provozním řádem a další potvrzení; 

19. ověřovací SMS se bude používat i při vybraných aktivitách v rámci privátní části Elektronického 
přístupu, zejména při zadávání požadavků na úpis, předčasné splacení, převody a reinvestice 
státních dluhopisů či změny osobních údajů a vyplnění čestného prohlášení; 

20. rozšíření o možnost komunikace s platební bránou pro platby kartou nebo on-line bankovní 
platby vybranou Ministerstvem. Na základě výzvy Ministerstva učiněné nejméně 3 měsíce před 
požadovaným dnem implementace služby; 

21. postupná implementace dalších funkcionalit jako např. implementace aplikace umožňující 
připojení k elektronickému přístupu pro mobilní zařízení s operačním systémem iOS a Android; 

22. zajistit možnost placení služby pomocí SMS platby majitelům účtů, které jsou spojeny s převody 
peněžních prostředků z jejich strany;  

23. předávání detailních statistik Ministerstvu o požadavcích na úpis státních dluhopisů a stavu 
párování těchto požadavků. 

 

Komunikace Elektronického přístupu s Evidencí – základní informace 
 
1. Evidence předá Elektronickému přístupu na vyžádání aktuální informace o jeho uživatelích 

a veškerých údajích v Evidenci vedených, dále pak informace o registrovaných emisích a dalších 

parametrech nutných pro činnost Elektronického přístupu.  

2. Evidence bude přijímat od Elektronického přístupu požadavky majitelů na změny v evidenci. 

3. Komunikace s Evidencí je možná pouze v pracovních dnech od 8:00 do 20:00, Elektronický přístup 

však musí být v provozu v režimu 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. Interní část řešení 

Elektronického přístupu musí data Evidence kešovat. V případě výpadku Elektronického přístupu 

nebo mimo dobu provozu Evidence, musí Elektronický přístup získat data potřebná pro provoz 

z této interní části.  

4. Elektronický přístup musí počítat s tím, že jeho uživatel může některé své požadavky uplatnit přes 

smluvního distributora. O takovém požadavku, resp. jeho výsledcích, získá Elektronický přístup 

informaci od Evidence. 

5. Smluvní distributor může ověřit a iniciovat založení nového uživatele Elektronického přístupu. I o 

této akci získá Elektronický přístup informaci od Evidence a zajistí založení uživatele bez 

zbytečného prodlení. 

 

Komunikace Elektronického přístupu s Evidencí – technické informace 
 
Požadavky na rozhraní a komunikaci Elektronického přístupu s Evidencí definuje Centrální depozitář 
jakožto budoucí provozovatel poskytnutého řešení a vlastník provozní infrastruktury. 
 



 

 

 

Příloha 2 - Specifikace požadavků na provoz řešení 
 
Požadavky na provozní prostředí Elektronického přístupu 
 
Požadavky na provozní prostředí a infrastrukturu řešení Elektronického přístupu definuje 
Centrální depozitář jakožto budoucí provozovatel poskytnutého řešení a vlastník provozní 
infrastruktury. 
 
Požadavky na podporu Elektronického přístupu 
1. dodavatel zajistí službu helpdesk jako kontaktní bod pro čerpání služeb podpory 

uživatelů systému 
1.1. dostupnost bude zajištěna elektronickou formou a pomocí vyhrazené telefonní linky 

vybavené záznamovým zařízením pro monitoring hovorů 
1.2. dostupnost bude zároveň zajištěna prostřednictvím e-mailové adresy 
1.3. dodavatel bude poskytovat uživatelům nejen technickou, ale i metodickou podporu 
1.4. dostupnost bude zajištěna nejméně v pracovních dnech mezi 8:00 a 17:00 hodin pro 

e-mailovou komunikaci i komunikaci prostřednictvím telefonní linky 
2. veškeré externí náklady na splnění požadavků pro komunikaci s uživateli (zejména 

zajištění zasílání SMS, provoz telefonní linky a další) jsou na straně dodavatele 
 
 
 

 
 
 
 


